



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

تنظیم کننده: راجل رضایی
طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۱۸:۳۳:۱۱ ۲۳/۱۰/۱۳۹۳ کدخبر: ۶۵۷۶-۰-۹۳۱۰

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران: همه هزینه طرح‌های مورد تأیید صندوق را پرداخت می‌کنیم

نشست رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران با اساتید و دانشجویان دکتری دانشگاه شهید چمران اهواز در سالن اجتماعات این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر نصرت‌الله ضرغام، رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور در این نشست بایان این که دانشگاه شهید چمران را می‌شناسد و با این دانشگاه بیگانه نیست گفت: پیش از این افتخار داشتیم که کوتاه مدت در خدمت شما اساتید این دانشگاه باشیم و همان طور که سرپرست دانشگاه گفتند دانشگاه شهید چمران اهواز توان و ظرفیت بسیار بالایی دارد و باید بتوانیم از این ظرفیت‌ها به خوبی بهره کافی را ببریم.

وی با اشاره به این که باید برنامه‌ریزی‌ها و حمایت‌های لازم از دانشگاه‌ها صورت گیرد، گفت: حضور من به این دلیل است که حمایت‌های لازم از این دانشگاه صورت بگیرد. بر این باوریم که حمایت‌های ما نباید تنها شامل حال مراکز علمی تهران شود. بر همین اساس از ابتدای کار در این صندوق اطلاع‌رسانی‌های لازم انجام شد تا افرادی که صاحب توانمندی، ظرفیت و شرایط لازم هستند بتوانند از امکانات این صندوق بهره مند شوند.

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور در ادامه افزود: در ابتدای کار این مرکز به تمامی مراکز علمی کشور نامه‌هایی نوشته شد و حمایت‌های خود را اعلام کردیم و سپس سعی کردم در تمامی دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور حضور پیدا کنم تا کار خود و همکاری‌ها را توضیح داده و پیشنهادهای لازم را ارائه کنم و نقدهای همکاران را بشنوم.

ضرغام بایان چکیده‌ای از خدمات صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران برتر کشور یا بنیاد ملی علم ایران، گفت: سال ۱۳۷۵ کار مطالعاتی را تحت عنوان عرضه و تقاضای علمی و انسانی در آموزش عالی برای ۱۰ سال انجام دادم که در آن زمان ۳ برنامه تقاضای اقتصادی، تقاضای اجتماعی و فنی و حرفه‌ای را در این طرح در نظر گرفتیم که به رئیس‌جمهور وقت ارائه و قرار شد به عنوان سیاست توسعه آموزش عالی از آن بهره‌برداری شود. ایران به لحاظ کمی در تعداد دانشجویان رشد زیادی پیدا کرده است و هم‌اکنون به جایی رسیده که ۴.۵ میلیون دانشجو در ایران تحصیل می‌کنند. سپس برای جبران کمبودهای مالی پردیس‌های دانشگاهی را نیز ایجاد کردیم که این افزایش و توسعه کمی سبب شد که هم به پژوهش و هم به کیفیت آموزش عالی آسیب برسد.

وی با تأکید بر این که باید وضعیت پژوهشی و آموزشی در دانشگاه‌ها ساماندهی شود، افزود: هم‌اکنون دانشگاه‌های مطرح سایر کشورها تنها وابسته به منابع دولتی نیستند، هم شهریه می‌گیرند و هم با صنعت ارتباط دارند و هم این که از توان علمی و کاری فارغ‌التحصیلان خود استفاده می‌کنند. اعتقاد دارم که باید به دو امر اساسی متنوع کردن منابع بودجه‌ای و مدیریت بر اداره آموزش و پژوهش در آموزش عالی توجه بسیاری داشته باشیم. کشور ما



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

در پژوهش و آموزش نیاز به مدیریت دارد؛ استعدادهای بسیار خوبی در کشور داریم ولی برای این که بتوانیم به شاخص‌های جهانی برسیم استعداد به‌تنهایی کافی نیست و باید امکانات لازم در محیط‌های آموزشی و پژوهشی فراهم شود.

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور با اشاره به تاریخچه‌ای از فعالیت شورای پژوهش‌های علمی در کشور گفت: این شوری در سال ۱۳۶۸ شروع به فعالیت کرد ولی فاقد ساختارهای لازم برای اجرای دستورهای پژوهشی و فاقد بودجه برای فعالیت بود که بر همین اساس در سال ۷۵ بودجه‌ای معادل ۲۰ میلیارد تومان در اختیار شورای پژوهش‌های علمی قرار داده شد و برنامه ملی تحقیقات تعریف گردید. از این مقدار بودجه ۱۵ میلیارد تومان به حمایت پروژه‌های علمی اساتید اختصاص داده شد و ۵ میلیارد تومان برای تقویت زیرساخت‌های پژوهشی از جمله تجهیزات آزمایشگاهی اختصاص داده شد و سعی شد امکانات دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی را به صورت یکپارچه و یک شبکه در بیاوریم، منتها موفق نشدیم.

ضرغام در ادامه بایان مثال‌هایی از پیشرفت‌های پژوهشی سایر کشورها افزود: هم‌اکنون در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و با همکاری دو وزارت دنبال این هستیم تا این کار صورت پذیرد؛ چراکه یکی از ابعاد بسیار مهم در زیرساخت‌های پژوهشی داشتن آزمایشگاه‌های مجهز است و پس از آن نیروی انسانی اهمیت بالایی دارد. من فکر می‌کنم یکی از ضعف‌هایی که در مراکز علمی داریم ضعف ساختاری است و این امر سبب می‌شود که قسمت اعظم بودجه در هزینه‌های جانبی به مصرف برسد.

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور بایان این که از دیگر ضعف‌های کشور در مراکز علمی بودجه کم است تصریح کرد: نبود تنوع در منابع بودجه‌ای و عدم بهره‌وری بالا از امکانات از دیگر ضعف‌های مراکز علمی کشور است. در این مراکز مسائل مختلف دست‌به‌دست هم داده اند تا علی‌رغم استعدادهای خوبی که فرزندان این کشور دارند، نتوانیم از این استعدادها به‌خوبی استفاده کنیم و نتوانیم افراد توانمندی را وارد بازار کار کنیم.

وی بایان این که تأکید مقام معظم رهبری همیشه بر حمایت از علم و توسعه پژوهش بوده است، تصریح کرد: برای رسیدن به این امر چند اساسنامه تدوین شد. یکی از این اساسنامه‌ها، اساسنامه بنیاد ملی نخبگان بود که استعدادهای کشور شناسایی شوند و برای جذب و تربیت این استعدادها کارهای پایه‌ای از زمان جنینی تا هنگام بزرگسالی صورت پذیرد. ثروت اصلی کشور منابع انسانی و استعدادها ما است و به همین علت برای شکوفایی این استعدادها بنیاد ملی نخبگان شکل گرفت. یکی دیگر از این اساسنامه‌ها، مربوط به بنیاد علمی ایران بود که برای نوشتن این اساسنامه بنیادهای مشابهی در ۲۰ کشور دنیا رصد شد و در نهایت اساسنامه ابتکاری بنیاد علم ایران تهیه شد.

ضرغام بایان این که باید به علوم بنیادی و علوم کاربردی در کنار هم توجه داشته باشیم، خاطرنشان کرد: ۱.۶ درصد از تولید علم سهم ماست و این در حالی است که یک درصد از جمعیت دنیا را تشکیل می‌دهیم. سهم دنیا از تجارت جهانی ۳۳ تریلیارد دلار است و ما به آن صورت در این تجارت سهمی نداریم؛ در حالی که حتما باید در تجارت جهانی سهم داشته باشیم. تولیدات علمی ما و تولیدات دانشگاهی ما باید جای خودش را در تولید ناخالص ملی باز کند و خوشبختانه سیاست‌هایی که در اسناد بالادستی تدوین شده است، این امر را برای ما میسر می‌کند.



وی با اشاره به این که معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی در راستای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و حمایت از فارغ‌التحصیلان فعالیت می‌کند، گفت: این حمایت باید تأثیری بر برنامه‌های آموزشی کشور داشته باشد؛ اصل ۴۴ قانون اساسی اجرا شده است و بخش خصوصی افرادی را استخدام می‌کند که آموخته‌ای داشته باشند و بتوانند نیاز این بخش را برطرف کنند؛ دانشجو باید طوری آموزش داده شود که اندوخته‌اش در همه جای دنیا خریدار داشته باشد.

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور با اشاره به این که باید مقداری از تقاضا برای ورود به دانشگاه کم شود و در عوض مهارت‌های علمی دانشجویان افزایش یابد گفت: یکی دیگر از اساسنامه‌هایی که تدوین شد، اساسنامه صندوق است که پروسه تعویض نام آن به بنیاد ملی علم ایران صورت گرفته است. در این صندوق سعی داریم با سایر بنیادهای علم کشورهای دیگر ارتباط برقرار کنیم. به این ارتباطات نیاز داریم و باید بتوانیم از تمامی ظرفیت‌های مالی و انسانی سایر کشورها استفاده کنیم. هیچ کشور یا دانشگاهی را در دنیا پیدا نمی‌کنید که متکی به امکانات خودش باشد.

ضرغام با اشاره به این که جندی‌شاپور در علم دنیا پیش قدم بوده است گفت: ۱۳۵۰ سال دانشمندان از سراسر دنیا در دانشگاه جندی‌شاپور تحصیل می‌کردند و از علم این دانشگاه بهره می‌گرفتند. بنابراین نیاز به ارتباطات علمی داریم. در صندوق واحد ارتباطات بین‌المللی را ایجاد کردیم و پیگیر بودیم و هنوز موفق نشده‌ایم که مرکزی را ایجاد کنیم که محل تردد ایرانیان دانشمند باشد.

وی با اشاره به این که در این صندوق گرانت‌ها و دوره‌های پسادکتری را به صورت بین‌المللی ارائه می‌کنیم تصریح کرد: سیاست ما این است که کل ظرفیت‌های کشور چه به لحاظ منابع مالی و چه به لحاظ منابع انسانی بهره ببریم.

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور با بیان این که این میزان بودجه ما نمی‌تواند پاسخگوی کل ماموریت‌های این صندوق باشد افزود: سراغ بخش خصوصی رفتیم تا از بخش پژوهش حمایت کنیم و این امر هم صورت گرفت؛ اگر بتوانیم این مسئله را نهادینه کنیم به دو هدف کمک بخش خصوصی به پژوهش و نهادینه کردن بخش پژوهش در کشور محقق می‌شود. ما راهبردی تحت عنوان مدیریت افکار عمومی برای سرمایه‌گذاری در توسعه علمی داریم. دو چیز مایه قدرت است یکی علم و دیگری ایمان و علم و ایمان هم به هم پیوسته‌اند و ما به هردو نیاز داریم.

ضرغام با اشاره به این که قصد داریم از حضور تمامی اساتید مطرح کشور در کارگروه‌های تخصصی سنجش طرح‌های پژوهشی استفاده کنیم و با بیان این که سیاست‌های ما توسعه کرسی‌های پژوهشی است، گفت: کرسی‌های پژوهشی به اساتیدی که دید راهبردی در پژوهش داشته‌اند اعطاشده‌است. هم‌اکنون ۲۱ کرسی به اساتید اختصاص داده شده است. هم چنین ۶۹ کرسی دانشگاه علامه و شهید آوینی نیز قرار است به این کرسی‌ها افزوده گردد.

وی افزود: به اساتید صاحب کرسی دوره‌های پسادکتری می‌دهیم تا اساتید دانشگاه و پژوهشگران برتر با راهنمایی این اساتید به انجام طرح‌های پژوهشی بپردازند. تاکنون با دانشگاه‌های وزارت بهداشت، صنعتی شریف، یزد



و صنعتی اصفهان برای دوره‌های پسادکتری قرارداد بستیم که انشالله این قرارداد با دانشگاه شهیدچمران اهواز هم منعقد خواهد شد. هم چنین به اساتیدی که در سطح کرسی نیستند نیز گرانت‌های یک‌ساله اعطا می‌شود.

ضرغام با اشاره به تلاش برای ثبت اختراعات در خارج از کشور گفت: ما از اختراعات نیز حمایت می‌کنیم و تقریباً کل هزینه ثبت اختراعات در خارج از کشور را می‌پردازیم.

به گزارش ایسنا پیش از سخنان رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور، دکتر محمد رعایایی اردکانی سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز از حضور دکتر ضرغام در اهواز قدردانی کرد و دکتر ابراهیم حاجی دولو معاون پژوهش و فناوری این دانشگاه نیز گزارشی از طرح‌های پژوهشی این دانشگاه ارائه کرد.



علمی و آموزشی ۹:۴۴:۱۴ ۲۴/۱۰/۱۳۹۳ کدخبر: ۶۶۷۶-۹۳۱۰

"تربیت فرزندان در عصر جدید" موضوع بحث اساتید دانشگاه شهیدچمران

دیر هم‌اندیشی اساتید و نخبگان دانشگاه شهیدچمران اهواز از برگزاری کارگاه هم‌اندیشی ویژه اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌ها با موضوع "فرزندآوری و تربیت فرزندان در عصر جدید" از سوی این دفتر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر سیدعلی مرعشی بایان این که دفتر هم‌اندیشی اساتید و نخبگان زیرمجموعه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها است، اظهارداشت: اصالت این دفتر ایجاد فرصتی برای تضارب آرا بین اساتید و نخبگان، آشنایی اساتید با اندیشه‌های جدید و اظهارنظر نخبگان در خصوص موضوعات روز است.

وی با اشاره به این‌که، در نشست‌ها و کارگاه‌های دفتر هم‌اندیشی اساتید به بررسی موضوعات مبتلابه و روز جامعه می‌پردازد، افزود: هرچند نقش دفتر هم‌اندیشی دخالت در تصمیم‌سازی‌ها نیست، اما مشورت‌دهی می‌تواند از سوی این افراد صورت بگیرد و در نتیجه در برنامه‌های هم‌اندیشی مشاوره‌هایی جهت تصمیم‌سازی مسئولان صورت می‌گیرد.

مرعشی در ادامه خاطرنشان کرد: این کارگاه با توجه به منویات مقام معظم رهبری و نگرانی‌های موجود در خصوص تغییر بافت جمعیتی در کشور، لزوم آگاهی بخشی به بدنه جامعه در این خصوص، نقش اساتید و نخبگان جامعه درباره این موضوع در ۵ بهمن‌ماه در دانشگاه شهیدچمران اهواز برگزار خواهد شد.

وی یادآور شد: دکتر علی قائمی دارای دکترای علوم تربیتی از دانشگاه سوربن و مولف ۲۰۸ عنوان کتاب که ۱۰۸ جلد آن در حوزه مسائل دینی است، در کارگاه "فرزندآوری و تربیت فرزندان در عصر جدید" به ارائه مطلب

می‌پردازد.





کدخبر: ۸۱۴۶۷۵۸۷- تاریخ خبر: ۹۳/۱۰/۲۷

کارگاه ملی تحلیل داده های زندگی حشرات در اهواز برگزار شد

اهواز - ایرنا - کارگاه ملی آموزشی تحلیل داده های زندگی حشرات روز شنبه با حضور جمعی از دانشجویان کارشناسی ارشد و دکترا از سراسر کشور و پروفسور **chi** از دانشگاه تایوان در محل دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

دبیر علمی کارگاه در حاشیه برگزاری این کارگاه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: حشرات در مرحله لارو به گیاهان خسارت وارد می کنند که اگر زندگی آنها طوری ترسیم شود که چه زمانی تخم به لارو تبدیل می شود می توانیم از بروز خسارت جلوگیری کنیم.

دکتر 'علی اصغر سراج' افزود: به منظور مبارزه با حشرات و آفت های گیاهی باید با مراحل مختلف زندگی حشرات آشنا شویم.

وی گفت: مهمترین دستاورد برگزاری این کارگاه این است که از طغیان حشرات و صدمه زدن آنها به گیاهان و مزارع کشاورزی جلوگیری می کند.

سراج ادامه داد: پیش بینی مرحله لارو به کشاورزان کمک می کند تا آنها به موقع تمهیدات لازم را برای جلوگیری از آفت های گیاهی انجام دهند.

دبیر علمی این کارگاه اضافه کرد: طبق آمار سازمان کشاورزی، آفت های گیاهی سالانه به طور متوسط ۳۰ درصد محصولات کشاورزی را در کشور از بین می برند.

وی خاطرنشان کرد: کارگاه ملی آموزشی تحلیل داده های زندگی حشرات به عنوان نخستین کارگاه آموزشی در خوزستان در خصوص جدول زندگی حشرات برگزار می شود.

کارگاه ملی آموزشی تحلیل داده های زندگی حشرات ۲۷ و ۲۸ دی در محل دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز در حال برگزاری است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.





عفاف و مدرنیته؛ محور هم‌اندیشی استادان در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اندیشه: نشست هم‌اندیشی استادان دانشگاه با عنوان «مدرنیته و عفاف» ۸ بهمن به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) (از خوزستان، به نقل از نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز، سیدعلی مرعشی، دبیر هم‌اندیشی اساتید و نخبگان دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: تهاجم فرهنگی از موضوعات مهمی است که جامعه ما را تهدید می‌کند، بر این اساس حرکت نخبگان در این مسیر به بدنه جامعه سرایت خواهد کرد لذا تلاش می‌شود در این جهت نشست‌ها و کارگاه‌های هم‌اندیشی اساتید برگزار شود.

وی با اشاره به موضوع تبادل فرهنگی، ادامه داد: تبادل فرهنگی امری مثبت است؛ فرهنگ‌های مختلف فرهنگ‌های مختلف در ارتباط با یکدیگر نکات مثبت خود را معرفی و عرضه می‌کنند که در رشد و ارتقا جوامع مؤثر است. اما گاهی اوقات آنچه رخ می‌دهد، تزریق جنبه‌های منفی از فرهنگی به فرهنگ دیگر است که تهاجم فرهنگی نام دارد.

مرعشی افزود: از دغدغه‌های مهم دلسوزان به ویژه مقام معظم رهبری مسئله تهاجم فرهنگی است که یکی از مظاهر بارز تهاجم فرهنگی نگرانی در خصوص تغییر تدریجی سبک زندگی مردم از اسلامی به غربی و یکی از خرده موضوعات مهم آن مسئله عفاف، پوشش و حجاب است.

دبیر هم‌اندیشی اساتید و نخبگان دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برگزاری نشست هم‌اندیشی اساتید با عنوان «مدرنیته و عفاف» عنوان کرد: این نشست چهارشنبه، ۸ بهمن با حضور محمدتقی کرمی، عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس برگزار می‌شود.

یادآور می‌شود، اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها می‌توانند جهت نام‌نویسی به پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز به نشانی scu.nahad.ir مراجعه کنند.





۱۵ تا ۱۷ بهمن برگزار می شود

آزمون کارشناسی ارشد با حضور ۲۷ هزار داوطلب در دانشگاه شهید چمران

از ۱۵ تا ۱۷ بهمن ماه آزمون سراسری کارشناسی ارشد با حضور ۲۷ هزار و ۲۵۸ داوطلب در حوزه امتحانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در نشست هماهنگی آزمون سراسری کنکور کارشناسی ارشد که یکشنبه ۲۸ دی ماه برگزار شد، دکتر سید محمود کاشفی پور معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی اظهار داشت: این آزمون در ۸ دانشکده برگزار می شود و در آن، ۹ هزار و ۶۸۰ داوطلب زن و ۱۷ هزار و ۵۷۸ داوطلب مرد با هم به رقابت می پردازند.

وی افزود: واحد رفع نقص کارت ورود به جلسه آزمون، که تا سال های قبل در معاونت دانشجویی مستقر بود، از امسال با همکاری حراست، در کنار ورودی دانشگاه از سمت پل پنجم، از ۱۲ تا ۱۴ بهمن ماه دایر خواهد بود.

کاشفی پور با بیان اینکه ستاد آزمون دانشگاه شهید چمران یک ستاد مرکزی و باتجربه در این زمینه است، از روسای دانشکده ها و مسئولان حوزه ها درخواست کرد با عوامل اجرایی و حفاظت آزمون نهایت همکاری را داشته باشند.

همچنین مهندس عبدالخالق قدوسی رئیس گروه آموزش های آزاد و مجازی دانشگاه اظهار داشت: تعداد شرکت کنندگان آزمون سراسری کارشناسی ارشد امسال در مقایسه با سال گذشته ۲۰ درصد کمتر است.

وی افزود: آزمون سراسری کارشناسی ارشد روزهای ۱۵، ۱۶ و ۱۷ بهمن ماه در ۶ نوبت در شهرهای اهواز، دزفول و خرمشهر برگزار می شود.

قدوسی بر انجام بازدید از دانشکده های محل برگزاری آزمون و بررسی مسائل روشنایی، تهویه مناسب و دیگر شرایط فیزیکی محل و رفع مشکلات احتمالی تا قبل از کنکور تاکید کرد.

دکتر مسعود خدایانه مدیر بودجه، تشکیلات و تحول اداری دانشگاه و مهندس بابادی مدیر حراست دانشگاه نیز در این نشست بر مواردی از قبیل توزیع سوالات به موقع و در هنگام حضور داوطلب در جلسه، ممنوعیت تردد غیر ضروری در حوزه آزمون، تطبیق عکس، رعایت جدول زمان بندی شرکت کنندگان رشته گرایش های مختلف، ممنوعیت استفاده از تلفن همراه برای همه عوامل اجرایی و مسئولان حوزه ها، هماهنگی در خصوص ورود عکاس و مسئولان استان برای بازدید از جلسه آزمون، اطلاع رسانی به رابطان و مراقبان، عدم حضور اساتید در دانشکده ها در روزهای برگزاری آزمون کارشناسی ارشد، حضور مستمر مسئول حوزه در محل و دیگر نکات حفاظتی و امنیتی آزمون تاکید کردند. لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر منعکس شده است.



کد خبر: ۲۲۵۰۰ تاریخ انتشار: ۲۸ دی ۱۳۹۳ - ۱۹:۴۰

نشست هم اندیشی مشترک آموزش و پرورش ناحیه ۴ و دانشکده ادبیات دانشگاه شهید چمران اهواز

روز دوشنبه ۲۲ دی ماه نشست مشترکی با حضور جمعی از اساتید گروه زبان و ادبیات فارسی دانشکده ادبیات و برخی از اعضای کمیته پژوهشی ناحیه ۴ در پردیس دانشگاه شهید چمران به منظور بررسی راه های همکاری و تعامل این دو نهاد برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی ناحیه ۴، در این نشست حسن بهنام معاون پژوهشی ناحیه ۴ به ارائه آمار و ارقامی بر اساس تحلیل نتایج آزمون های پایانی در سه سال اخیر و بیان جایگاه آموزشی استان و وضعیت آموزش زبان و ادبیات فارسی در مدارس اشاره و بر ضرورت همکاری و تعامل دو قطب آموزش عالی و آموزش و پرورش برای برون رفت از مشکلات آموزشی وضع موجود استان تاکید کرد و از اساتید دانشگاه و متولیان این حوزه در این راستا دعوت به همکاری کرد.

همچنین تعدادی از اعضای گروه اعزامی به معرفی آسیب ها و بیان موانع جدی در فرایند یاددهی یادگیری درس زبان و ادبیات فارسی در مدارس پرداختند.

در ادامه این نشست اساتید حاضر در این جلسه به بیان دیدگاه های خود درباره موضوعات زیر پرداختند: جنبه هویتی زبان فارسی و پیوند همیشگی نام ایران و ایرانی با زبان فارسی، اهمیت زبان فارسی و نقش انکار ناپذیر آن در حفظ وحدت و وفاق ملی، نقش نخبگان حوزه های دیگر علمی - فرهنگی از قبیل روان شناسان، جامعه شناسان، هنرمندان و همچنین نهادها و سازمان های فرهنگ ساز همچون صدا و سیما، فرهنگ و ارشاد اسلامی، کتابخانه ها نشریات بومی و شهرداری ها در پررنگ تر کردن پیوند زبان فارسی و هویت ملی، راهکارها و تمهیدات لازم در راستای مشارکت و همکاری این اشخاص و نهادها با آموزش و پرورش.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



کاشفی:

آزمون ارشد با حضور ۲۷ هزار داوطلب در دانشگاه چمران اهواز برگزار می شود

اهواز - معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: روزهای ۱۵ تا ۱۷ بهمن ماه آزمون سراسری کارشناسی ارشد با حضور ۲۷ هزار و ۲۵۸ داوطلب در حوزه امتحانی این دانشگاه برگزار می شود .

به گزارش خبرنگار مهر، سید محمود کاشفی پور پیش از ظهر امروز در نشست هماهنگی آزمون سراسری کنکور کارشناسی ارشد در این دانشگاه اظهار داشت: این آزمون در هشت دانشکده این برگزار می شود و در آن، ۹ هزار و ۶۸۰ داوطلب زن و ۱۷ هزار و ۵۷۸ داوطلب مرد با هم به رقابت می پردازند.

وی افزود: واحد رفع نقص کارت ورود به جلسه آزمون که تا سال های قبل در معاونت دانشجویی مستقر بود از امسال با همکاری حراست در کنار ورودی دانشگاه از سمت پل پنجم، از ۱۲ تا ۱۴ بهمن ماه دایر خواهد بود.

کاشفی پور با بیان اینکه ستاد آزمون دانشگاه شهید چمران یک ستاد مرکزی و باتجربه در این زمینه است، از روسای دانشکده ها و مسئولان حوزه ها درخواست کرد با عوامل اجرایی و حفاظت آزمون نهایت همکاری را داشته باشند.

همچنین عبدالخالق قدوسی رئیس گروه آموزش های آزاد و مجازی در این نشست دانشگاه اظهار کرد: تعداد شرکت کنندگان آزمون سراسری کارشناسی ارشد امسال در مقایسه با سال گذشته ۲۰ درصد کمتر است.

وی افزود: آزمون سراسری کارشناسی ارشد روزهای ۱۵، ۱۶ و ۱۷ بهمن ماه در شش نوبت در شهرهای اهواز، دزفول و خرمشهر برگزار می شود.

قدوسی بر انجام بازدید از دانشکده های محل برگزاری آزمون و بررسی مسائل روشنایی، تهویه مناسب و دیگر شرایط فیزیکی محل و رفع مشکلات احتمالی تا قبل از کنکور تاکید کرد.

مسعود خدایانه مدیر بودجه، تشکیلات و تحول اداری دانشگاه و بآبادی مدیر حراست دانشگاه نیز در این نشست بر مواردی از قبیل توزیع سئوالات به موقع و در هنگام حضور داوطلب در جلسه، ممنوعیت تردد غیرضروری در حوزه آزمون، تطبیق عکس، رعایت جدول زمان بندی شرکت کنندگان رشته گرایش های مختلف، ممنوعیت استفاده از تلفن همراه برای همه عوامل اجرایی و مسئولان حوزه ها، هماهنگی در خصوص ورود عکاس و مسئولان استان برای بازدید از جلسه آزمون، اطلاع رسانی به رابطان و مراقبان، عدم حضور اساتید در دانشکده ها در روزهای برگزاری آزمون کارشناسی ارشد، حضور مستمر مسئول حوزه در محل و دیگر نکات حفاظتی و امنیتی آزمون تاکید کردند. لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.





شنبه ۲۷ دی ۱۳۹۳ ۱۸:۳۵ شماره خبر: ۲۷۱۹۳۶۱

تمدید مهلت ارسال آثار جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشوری در اهواز

گروه اجتماعی: مهلت ارسال آثار به جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ به میزبانی دانشگاه شهیدچمران اهواز تا ۳۰ دی تمدید شد.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، براساس جدول زمانبندی در نظر گرفته شده پیش از این ۲۵ دی به عنوان آخرین مهلت ارسال آثار به جشنواره تعیین شده بود اما به منظور حمایت از دانشجویانی که نتوانستند آثار خود را در زمان تعیین شده ارسال نمایند، دبیرخانه جشنواره تصمیم گرفت این مهلت را تا ۳۰ دی تمدید کند.

جشنواره نشریات دانشجویی منطقه ۵ کشور ۷-۹ بهمن امسال به میزبانی دانشگاه شهیدچمران اهواز برگزار می‌شود که تاکنون بیش از ۸۰ اثر به دبیرخانه جشنواره رسیده است. دانشگاه‌های استان‌های بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویر احمد، کرمان، فارس و هرمزگان به عنوان دانشگاه‌های منطقه ۵ کشور در این جشنواره حضور خواهند داشت.

براساس فراخوان منتشر شده این جشنواره در سه بخش آثار، نشریات و ویژه برگزار می‌شود؛ بخش آثار شامل خبر، گزارش، مصاحبه، سرمقاله و یادداشت، مقاله سیاسی، مقاله فرهنگی-اجتماعی، مقاله ادبی-هنری، مقاله صنفی، متن ادبی (قطعه ادبی، شعر، داستان)، طنز، طرح و کاریکاتور، گرافیک و صفحه‌آرایی، طرح روی جلد و عکس است.

علاقه‌مندان در بخش نشریات دانشجویان می‌توانند آثار خود را در زمینه‌های خبری صنفی، سیاسی، فرهنگی - اجتماعی، هنری - ادبی، طنز و کاریکاتور، عقیدتی دینی، علمی - تخصصی (علوم انسانی)، علمی - تخصصی (فنی و مهندسی)، علمی - تخصصی (علوم تجربی)، علمی - تخصصی (علوم پایه) و علمی - تخصصی (هنر) ارائه کنند.

همچنین هیئت داوران، جایزه ویژه خود را به آثاری خواهد داد که پیرامون موضوعات اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی یا فرهنگ و حقوق شهروندی تدوین شده باشد.

برپایی نمایشگاه نشریات دانشجویی و برگزاری کارگاه‌های آموزشی با حضور استادان مجرب در زمینه‌های حقوق مطبوعات، گرافیک و صفحه‌آرایی، خبرنگاری و آیین نگارش مطبوعات از دیگر برنامه‌های این جشنواره خواهد بود.

علاقه‌مندان می‌توانند برای ارسال آثار خود به نشانی اینترنتی ahvazuc.ir مراجعه کنند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



زمان بندی اعزام دانشگاهیان به عمره اعلام شد

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان از زمان بندی اعزام دانشگاهیان به عمره خبر داد.

به گزارش سرویس دانشگاهی ایسنا، محمد زارع با اعلام این خبر اظهارداشت: اعزام دانشگاهیان به سرزمین وحی از ۴ فروردین ماه سال ۹۴ آغاز خواهد شد و تا ۲۳ اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.

وی تصریح کرد: متاهلین نیز از ۱۰ تا ۲۹ فروردین ماه اعزام خواهند شد و سپس دانشجویان پسر مجرد از ۳۰ فروردین لغایت ۲۳ اردیبهشت ماه راهی سرزمین وحی خواهند شد.

زارع هم چنین با تاکید بر این که زمان اعزام و ایستگاه پروازی به هیچ وجه قابل تغییر نخواهد بود، افزود: تاریخ دقیق اعزام و کاروان بندی در استان ها تا نیمه بهمن و در تهران تا اواخر بهمن ماه اعلام خواهد شد.

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان بیان کرد: قیمت نهایی اعزام به عمره هنوز از سازمان حج و زیارت اعلام نشده، اما بر اساس طول مدت زمان پرواز به عربستان از ایستگاه های پروازی قابل افزایش یا کاهش خواهد بود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی لبیک، زارع تاکید کرد: دانشجویان تا اول بهمن ماه فرصت دارند نسبت به تکمیل موجودی خود اقدام کنند و بعد از تکمیل موجودی نیازی به ثبت شماره جدید در سایت یا مسدود کردن موجودی نیست.

زارع هم چنین درباره اعطای وام به عمره گزاران گفت: طبق بخشنامه ستاد با بانک تجارت زائرین تا اول تیرماه سال ۹۴ می توانند درخواست وام دهند.

